
⼤阪スポーツカップ
3/ 14  15  16  17

3⽇⽬

締切時刻 15:20
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3680 森林　　　太 B1 0.20 4.65 23.9 4.82 27.2 46 42.7 14 39.7 4 2 3 ー 回転を上げる方向で調整して、こっちの方が押して
いる。エンジンがいいので直線も悪くない。 11

2 4023 柴田　　友和 B1 0.15 4.77 20.8 3.44 5.5 58 52.2 2  33.5 2 ー 3 5 初日の方が良かったけど、足は普通くらいはあるし
回り足も悪くない。レース足は良さそう。 6

3 5296 永田　　　楽 B1 0.20 3.04 13.1 2.22 0.0 20 36.9 11 35.1 5 6 4 ー 直線は良くないし、ターン回りも普通。水野選手に
ペラを教わって乗れるようにはなった。 8

4 4693 松下　　誉士 B1 0.17 4.25 20.0 0.00 0.0 5  25.2 24 41.6 5 4 5 ー 距離を走れば走るほど前との差が広がっていた。冷
えた分、ペラのバランスを変えないとダメ。 7

5 3362 間嶋　　仁志 B1 0.20 6.03 46.0 6.57 46.6 47 44.0 35 36.9 1 4 1 ー ― 9

6 4182 吉田　　和仁 B1 0.16 4.38 25.0 5.95 46.3 31 39.2 46 29.2 ー 4 5 3 足はバランス型で悪くない。ペラを叩き変えたけ
ど、こっちの方がマシだったかな。

フォーカス
展望

自信度50%
良機のパワーを引き出した①森林の逃げ切りに期待。強脚勢の⑤間嶋が内寄りさばいて好勝負へ。②柴田も攻め位置に引くなら出番あり。⑥吉田も展開を突ける足は十分。

一般

締切時刻 15:48
1 4054 福嶋　　智之 B1 0.16 4.52 24.7 3.47 13.3 16 30.4 13 29.5 3 5 転 4 ペラをだいぶ叩いて後半は良かったと思う。転覆の

影響や足落ちはないし、エンジンは大丈夫。

2 3832 下田　　哲也 B1 0.16 4.50 25.9 4.98 29.6 8  34.2 29 41.9 5 2 4 ー 足自体はバランスが取れて悪くないけど、1Mも道
中も自分のターンができなかった。 7

3 4017 向井　　美鈴 A1 0.16 5.39 31.4 3.67 11.1 48 27.7 25 31.9 3 6 4 4 調整をミスしている。特に良くないのは返ってくる
ところだけど、行き足とかも良くなかった。 8

4 4163 山崎　　裕司 B1 0.17 5.59 32.8 6.31 47.4 32 22.3 31 38.2 2 1 ー 4 全部の足が良くない。下の下。レース後にギアケー
スを交換した。 10

5 3882 新田　　智彰 A2 0.16 5.40 36.3 4.46 32.1 24 24.2 19 33.1 2 3 ー 6 普通くらいで威張れる足ではない。6コースからの
スタートで展開もなかった。 8

6 4094 中島　　真二 B1 0.19 4.31 20.0 6.43 42.8 13 37.6 32 36.5 2 ー 5 5 乗り心地は悪くないけど、ペラが合っていない感じ
だった。もう少し合わせたい。

フォーカス
展望

自信度55%
転覆後も動き悪くない①福嶋が奮起の逃げを打つ。②下田が手堅く差してバック追走態勢。③向井は果敢に握って上位争いに参加。機力低調の④山崎はカド全速戦に活路。

一般

締切時刻 16:19
1 4156 浜野　　孝志 B1 0.15 5.45 38.3 5.77 37.1 22 25.7 56 39.0 5 1 1 ー 最悪だった序盤を思えばだいぶ良くなっているけ

ど、準優で戦うことを考えると物足りない。 10

2 4323 山田　　佑樹 A2 0.16 5.61 41.5 5.61 37.5 9  42.3 21 34.7 1 2 6 6 感触は悪くなかったし、足は普通は間違いなくあ
る。スタートをしっかり行きたい。 11

3 3509 道上　　千夏 B1 0.15 4.32 23.2 4.66 27.4 66 42.7 64 29.9 1 ー 5 6 後半は調整を大失敗していて全体的にイマイチだっ
た。合えば足は悪くないので調整をやり直す。

4 4128 川口　　貴久 B1 0.14 5.32 35.1 4.13 13.3 37 26.4 59 37.4 ー 1 5 6 スタートの行き足とかは悪くないし、1Mの向きも
良かった。やっても微調整くらいだと思う。 12

5 3412 鈴木　　　博 A1 F 0.16 6.52 49.2 5.31 34.4 49 36.3 22 27.4 6 2 1 5 特別いいところはないけど、悪くはないかなという
感じ。いい人はいるので自分は中堅くらい。 9

6 4300 加藤　　　綾 B1 F 0.17 4.86 26.2 0.00 0.0 25 40.7 53 33.5 4 4 6 3 合っていなくて良かった乗りやすさがなくなってい
た。またペラ調整をやり直す。

フォーカス
展望

自信度60%
気配平凡な①浜野だがインなら軸視できる。②山田も着ほど悪い足ではなく差して追走へ。スタート決まっている④川口がカドから攻めれば⑤鈴木がマーク差しで浮上。

一般

締切時刻 16:48
1 4521 小池　　公生 B1 0.19 5.58 32.5 4.29 14.2 55 29.0 55 34.3 2 5 ー 2 足は全体的に悪くない。出足、伸びともバランスが

取れて水準よりいい。少し乗りにくさはある。 9

2 3482 金子　　猛志 B1 0.15 5.00 28.9 5.25 25.0 65 49.5 57 29.8 4 4 1 ー ペラの形は戻したけど初日よりも良くなっている。
伸び返していたしピット離れも安心感がある。 9

3 4866 橋本　　英一 B1 0.15 4.63 27.1 0.00 0.0 39 38.3 27 30.7 5 ー 6 3 ピット離れで出る感じがあるので出足はいいのか
な。その他の足に関しては平凡だと思う。

4 4552 杉山　　勝匡 B1 0.13 6.09 44.2 6.57 57.1 2  28.1 39 36.1 1 5 1 1 足はバランス型で普通くらい。もう少し伸びが欲し
いけど、バランスも考えつつ調整したい。 11

5 4120 柘植　　政浩 A2 F 0.15 5.85 40.4 5.26 30.4 52 40.9 41 40.8 ー 3 3 4 変わらず悪くはないけど後半は回転不足だった。戦
える足はあるけど、もう少し行き足が欲しい。 12

6 4090 中村　　　尊 A1 0.12 6.07 46.0 6.41 40.6 21 35.7 61 35.5 3 5 1 1 足は全体的に良くて中堅上位。出て行くほどの感じ
ではないけどトルク感はある。 10

フォーカス
展望

自信度65%
機力まずまずの①小池がインから先手を打つ。④杉山は得意のカド戦でスタート勝負に出るか。⑥中村は機敏に展開を捉えて浮上。②金子も差して粘り込める足は十分。

一般

締切時刻 17:15
1 4652 酒見　　峻介 A2 0.16 6.09 43.9 5.78 40.5 23 44.7 34 39.2 1 5 ー 2 変わらず足はいい。つながりが良くてスタートもし

やすい。チルトは＋0.5で合わせていく。 9

2 3539 金子　　順一 B1 0.19 4.08 18.2 4.14 42.8 44 19.2 4  35.8 1 ー 2 6 足は変わっていない。全体的に普通くらい。スター
トはそれなりに行けている。 10

3 3710 吉永　　泰弘 B1 0.17 5.10 29.0 4.49 21.0 10 33.6 18 36.0 5 ー 1 2 出ていることはないけど全体的に悪くない。乗り心
地は少し気になるけど、微調整くらいでいく。 11

4 5009 大賀　龍之介 B1 0.15 5.56 39.8 5.44 33.3 11 32.7 6  26.9 4 5 ー 4 乗り心地も含めて悪くはないけど、自分が乗れてい
ない。しっかり調整したい。 12

5 4536 喜井　つかさ A1 0.16 5.72 38.1 4.56 33.3 18 40.3 48 36.7 3 6 2 2 足はバランス型で悪くない。体重の分もあるとは思
うけど、回ったあとの足なんかはいいと思う。 12

6 4030 森高　　一真 A1 F 0.13 6.11 33.3 7.53 56.0 43 40.9 15 34.3 3 3 2 1 変わらずパッとしない。スタートも届いていない
し、しっくりきていない。ペラ調整を続ける。 9

フォーカス
展望

自信度70%
①酒見が強力な伸びを生かして1M先制。スタート安定している③吉永のセンター戦が次位筆頭か。⑥森高は最内を伝って上位争いへ。⑤喜井もレース足はまずまず。

一般

締切時刻 17:44
1 3684 清水　　攻二 A2 0.18 6.10 41.4 5.67 33.3 7  21.9 30 24.1 3 2 ー 4 全体的にイマイチ。エンジン勝率通りの足という感

じ。これからペラを叩こうと思う。 10

2 5292 佐藤　　右京 B1 F 0.21 3.04 10.8 0.00 0.0 60 28.5 40 28.8 3 ー 4 6 ノーハンマー。出足寄りでエンジン勝率よりはい
い。冷えた分、2日目の方が良さそうだった。

3 4678 水野　　望美 A2 0.15 4.94 31.5 3.00 15.7 51 31.5 45 36.5 3 6 5 1 変わらず足は全体的に悪くない。新ペラは自分好み
の感じに叩いている。

4 4241 大串　　重幸 A2 0.15 5.74 40.4 5.20 26.6 63 25.2 7  29.4 6 6 2 3 変わらず体感はいい。所々で気になる部分はあるけ
ど、悲観するような悪い足ではないと思う。

5 4023 柴田　　友和 B1 0.15 4.77 20.8 3.44 5.5 58 52.2 2  33.5 2 ー 3 5 3 ー 初日の方が良かったけど、足は普通くらいはあるし
回り足も悪くない。レース足は良さそう。 1

6 4056 小西　　英輝 B1 0.15 4.56 26.1 3.50 0.0 12 30.0 49 33.1 6 ー 4 3 ペラをだいぶ叩いて操縦性はマシになったけど、足
はまだ全体的に弱い方だと思う。 12

フォーカス
展望

自信度55%
絶好枠を生かす①清水が軸だが機力ひと息で過信禁物。良化ムードの④大串がカド全速戦で迫る。③水野はセンターから先に握りたい。F持ちの②佐藤はスタートに集中。

カチ勝ち6 まるポ2倍



⼤阪スポーツカップ
3/ 14  15  16  17

3⽇⽬

締切時刻 18:11
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4649 和田　　操拓 A2 0.14 6.04 36.1 6.39 34.7 41 42.3 26 31.4 ー 1 2 5 2日目はズレていて初日の方が良かった。合えば出
足や回り足、そこからの行き足がいい。 10

2 4171 榎　　　幸司 A2 0.17 6.25 42.6 0.00 0.0 56 26.7 23 39.0 6 3 3 3 変わらずレースに行くと良くない。これから本体整
備をする。 12

3 3832 下田　　哲也 B1 0.16 4.50 25.9 4.98 29.6 8  34.2 29 41.9 5 2 4 ー 6 ー 足自体はバランスが取れて悪くないけど、1Mも道
中も自分のターンができなかった。 2

4 3430 角浜　　　修 B1 F 0.16 3.25 12.0 3.40 20.0 45 46.0 66 27.5 6 ー 2 6 前半はマシだったけど、後半は合っていなくて舟が
返ってこなかった。

5 4693 松下　　誉士 B1 0.17 4.25 20.0 0.00 0.0 5  25.2 24 41.6 5 4 5 ー 6 ー 距離を走れば走るほど前との差が広がっていた。冷
えた分、ペラのバランスを変えないとダメ。 1

6 4168 石野　　貴之 A1 0.15 5.98 46.6 8.40 68.0 28 28.3 51 36.7 2 1 3 2 足は悪くない。全体的にしっかり動いていると思
う。前半にやった整備は失敗だったので戻す。 11

フォーカス
展望

自信度60%
下降ムードの①和田だがインなら押し切れる。進入から注目の⑥石野はコース不問で単互角の評価。②榎もしぶとい走りで連圏内へ。③下田も足負けはなく全速戦に活路。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:39
1 4967 中村　　魁生 A2 F 0.13 5.73 39.0 4.85 30.0 57 42.7 52 35.2 ー 1 3 2 伸びも含めて全部の足がいい。やられるようなこと

もないし一番いいと思う。もうペラ調整だけ。 11

2 4017 向井　　美鈴 A1 0.16 5.39 31.4 3.67 11.1 48 27.7 25 31.9 3 6 4 4 4 ー 調整をミスしている。特に良くないのは返ってくる
ところだけど、行き足とかも良くなかった。 2

3 3574 大神　　康司 B1 0.17 5.48 32.7 4.72 27.5 62 25.7 37 31.8 2 4 5 ー キャブレターに不具合があったので参考外。ただ、
悲観するような足ではない。

4 3882 新田　　智彰 A2 0.16 5.40 36.3 4.46 32.1 24 24.2 19 33.1 2 3 ー 6 2 ー 普通くらいで威張れる足ではない。6コースからの
スタートで展開もなかった。 2

5 4843 深尾　　巴恵 B1 0.17 4.96 31.7 6.00 50.0 29 30.9 65 28.4 6 6 4 5 セット交換と電気の交換で直線はもつくらいになっ
たけど、変わらず出足が良くない。

6 5296 永田　　　楽 B1 0.20 3.04 13.1 2.22 0.0 20 36.9 11 35.1 5 6 4 ー 4 ー 直線は良くないし、ターン回りも普通。水野選手に
ペラを教わって乗れるようにはなった。 1

フォーカス
展望

自信度85%
機力断然の①中村が進入固定のインから圧倒。センターから果敢に握る③大神を次位筆頭に指名。②向井は素早く差してバック追走。④新田もカドからさばける足はある。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:09
1 4030 森高　　一真 A1 F 0.13 6.11 33.3 7.53 56.0 43 40.9 15 34.3 3 3 2 1 3 ー 変わらずパッとしない。スタートも届いていない

し、しっくりきていない。ペラ調整を続ける。 5

2 3362 間嶋　　仁志 B1 0.20 6.03 46.0 6.57 46.6 47 44.0 35 36.9 1 4 1 ー 1 ー ― 1

3 4652 酒見　　峻介 A2 0.16 6.09 43.9 5.78 40.5 23 44.7 34 39.2 1 5 ー 2 1 ー 変わらず足はいい。つながりが良くてスタートもし
やすい。チルトは＋0.5で合わせていく。 5

4 3412 鈴木　　　博 A1 F 0.16 6.52 49.2 5.31 34.4 49 36.3 22 27.4 6 2 1 5 2 ー 特別いいところはないけど、悪くはないかなという
感じ。いい人はいるので自分は中堅くらい。 3

5 3482 金子　　猛志 B1 0.15 5.00 28.9 5.25 25.0 65 49.5 57 29.8 4 4 1 ー 3 ー ペラの形は戻したけど初日よりも良くなっている。
伸び返していたしピット離れも安心感がある。 4

6 4521 小池　　公生 B1 0.19 5.58 32.5 4.29 14.2 55 29.0 55 34.3 2 5 ー 2 1 ー 足は全体的に悪くない。出足、伸びともバランスが
取れて水準よりいい。少し乗りにくさはある。 4

フォーカス
展望

自信度75%
機力平凡な①森高だが地元準優のインなら負けられない。良機の②間嶋が鋭く差してバック猛追。チルトアップで臨む③酒見に一発力。④鈴木はカドから自在に立ち回る。

準優勝戦

締切時刻 19:40
1 4090 中村　　　尊 A1 0.12 6.07 46.0 6.41 40.6 21 35.7 61 35.5 3 5 1 1 5 ー 足は全体的に良くて中堅上位。出て行くほどの感じ

ではないけどトルク感はある。 4

2 4156 浜野　　孝志 B1 0.15 5.45 38.3 5.77 37.1 22 25.7 56 39.0 5 1 1 ー 1 ー 最悪だった序盤を思えばだいぶ良くなっているけ
ど、準優で戦うことを考えると物足りない。 3

3 4163 山崎　　裕司 B1 0.17 5.59 32.8 6.31 47.4 32 22.3 31 38.2 2 1 ー 4 3 ー 全部の足が良くない。下の下。レース後にギアケー
スを交換した。 2

4 4649 和田　　操拓 A2 0.14 6.04 36.1 6.39 34.7 41 42.3 26 31.4 ー 1 2 5 ー 1 2日目はズレていて初日の方が良かった。合えば出
足や回り足、そこからの行き足がいい。 7

5 3539 金子　　順一 B1 0.19 4.08 18.2 4.14 42.8 44 19.2 4  35.8 1 ー 2 6 6 ー 足は変わっていない。全体的に普通くらい。スター
トはそれなりに行けている。 5

6 3684 清水　　攻二 A2 0.18 6.10 41.4 5.67 33.3 7  21.9 30 24.1 3 2 ー 4 1 ー 全体的にイマイチ。エンジン勝率通りの足という感
じ。これからペラを叩こうと思う。 6

フォーカス
展望

自信度80%
行き足軽快な①中村がインからスピード逃げ。レース足まずまずの④和田が対抗一番手。②浜野は差しに絞ってバック粘り込む。③山崎は果敢に握って食い下がりたい。

準優勝戦

締切時刻 20:10
1 4168 石野　　貴之 A1 0.15 5.98 46.6 8.40 68.0 28 28.3 51 36.7 2 1 3 2 ー 3 足は悪くない。全体的にしっかり動いていると思

う。前半にやった整備は失敗だったので戻す。 7

2 4967 中村　　魁生 A2 F 0.13 5.73 39.0 4.85 30.0 57 42.7 52 35.2 ー 1 3 2 ー 1 伸びも含めて全部の足がいい。やられるようなこと
もないし一番いいと思う。もうペラ調整だけ。 8

3 4552 杉山　　勝匡 B1 0.13 6.09 44.2 6.57 57.1 2  28.1 39 36.1 1 5 1 1 2 ー 足はバランス型で普通くらい。もう少し伸びが欲し
いけど、バランスも考えつつ調整したい。 4

4 3710 吉永　　泰弘 B1 0.17 5.10 29.0 4.49 21.0 10 33.6 18 36.0 5 ー 1 2 4 ー 出ていることはないけど全体的に悪くない。乗り心
地は少し気になるけど、微調整くらいでいく。 5

5 4323 山田　　佑樹 A2 0.16 5.61 41.5 5.61 37.5 9  42.3 21 34.7 1 2 6 6 5 ー 感触は悪くなかったし、足は普通は間違いなくあ
る。スタートをしっかり行きたい。 3

6 3680 森林　　　太 B1 0.20 4.65 23.9 4.82 27.2 46 42.7 14 39.7 4 2 3 ー 5 ー 回転を上げる方向で調整して、こっちの方が押して
いる。エンジンがいいので直線も悪くない。 1

フォーカス
展望

自信度90%
地力断然の①石野が貫録の逃走劇を披露。機力で勝る②中村が一番差しからバック伸び比べに持ち込むか。③杉山が果敢に握って一角崩し。実績機を駆る⑥森林が連穴。

準優勝戦

締切時刻 20:40
1 4056 小西　　英輝 B1 0.15 4.56 26.1 3.50 0.0 12 30.0 49 33.1 6 ー 4 3 5 ー ペラをだいぶ叩いて操縦性はマシになったけど、足

はまだ全体的に弱い方だと思う。 6

2 4120 柘植　　政浩 A2 F 0.15 5.85 40.4 5.26 30.4 52 40.9 41 40.8 ー 3 3 4 4 ー 変わらず悪くはないけど後半は回転不足だった。戦
える足はあるけど、もう少し行き足が欲しい。 4

3 5009 大賀　龍之介 B1 0.15 5.56 39.8 5.44 33.3 11 32.7 6  26.9 4 5 ー 4 2 ー 乗り心地も含めて悪くはないけど、自分が乗れてい
ない。しっかり調整したい。 5

4 4536 喜井　つかさ A1 0.16 5.72 38.1 4.56 33.3 18 40.3 48 36.7 3 6 2 2 5 ー 足はバランス型で悪くない。体重の分もあるとは思
うけど、回ったあとの足なんかはいいと思う。 5

5 4171 榎　　　幸司 A2 0.17 6.25 42.6 0.00 0.0 56 26.7 23 39.0 6 3 3 3 ー 2 変わらずレースに行くと良くない。これから本体整
備をする。 7

6 4128 川口　　貴久 B1 0.14 5.32 35.1 4.13 13.3 37 26.4 59 37.4 ー 1 5 6 6 ー スタートの行き足とかは悪くないし、1Mの向きも
良かった。やっても微調整くらいだと思う。 3

フォーカス
展望

自信度50%
気配低調の①小西だがインなら先マイは譲らない。②柘植が鋭く差してバック好勝負へ。レース足いい④喜井のカド自在戦も単級の評価。⑤榎は果敢に握って浮上を狙う。

一般


